<sup>2</sup> Tourtoirac, cf. ci-dessus, p. 83, note. Le

catalogue des abbés donné par les auteurs de la *Gallia* est très incomplet; aucun n'est mentionné entre 1245 et 1400. (Tome II, col. 1497.)

<sup>3</sup> Loudun, chef-lieu d'arrondissement du département de la Vienne.

coram vobis Turonis, ad tres septimanas post festum Resurrectionis dominice nuper preteritum, ad conveniendum et ad consulendum super facto Templariorum una cum abbas personis ecclesiasticis, etc. Et hoc vestre regie majestati et omnibus quorum interest sub sigillo nostro tenore presentium intimamus.

DIOCÈSE DE POISSONS.

Datum anno Domini millesimo trecentesimo octavo, die Lune post festum beati Marci evangeliste.

(*Au dos :*) Prior de Loduno.

Fragment de soseau de cire verte sur simple queue de parchemin.

(J. 414, n° 115.)

DCCXLVII. L'ARCHEVÊQUE DE REIMS, 24 avril 1308. — Excellentissimo Domino suo domino Philippo, Dei gratia regi Francorum illustrissimo, R., ejusdem miseratione Remensis archiepiscopus<sup>1</sup>, promptum obsequium et augmenta felicia successum prosperorum. Noverit vestra regia celsitudo quod nos, una cum quibusdam suffraganeis nostris ac suffraganeorum absentium necnon capitulorum ecclesiarum cathedralium nostre provincie procuratoribus sufficienter instructis, die Lune post octavas Pasche et diebus sequentibus apud Silvanectas, juxta vestrum mandatum regium, pariter congregati super facto Templariorum, deliberacione prehabita diligenti, de concordî et unanimi consensu omnium et singulorum, venerabilem fratrem nostrum G., Dei gratia Suessionensem episcopum<sup>2</sup>, exhibitorem presentium, ad vestram presentiam duximus destinandum, ad assistendum, secundum Deum et justiciam, vestre regie majestati, in facto predicto, etc. In quorum testimonium, tam pro nobis quam pro suffraganeis et procuratoribus antedictis, ad requisicionem eorum, sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum.

DIOCÈSE DE REIMS.

Datum anno Domini m° ccc° octavo, die Mercurii post Dominicam qua cantatur Quasimodo.

Sosau de cire verte sur double attache de parchemin.

(J. 414, n° 41.)

DCCXLVIII. L'ABBÉ DE SAINT-REMY DE REIMS, 27 avril 1308. — Excellentissimo principi ac domino, domino Philippo, Dei gratia regi Francorum illustrissimo, Rogerus, ejusdem permissione monasterii Sancti Remigii Remensis humilis abbas<sup>3</sup>, salutem et perhempnis glorie coronam. Noverit vestra regia celsitudo quod nos

<sup>1</sup> Robert de Courtenay, archevêque de Reims, du 8 septembre 1299 au 3 mars 1324. (*Gallia christ.*, t. IV, col. 124.)